la 05,  Centro na Cidade de Estrela D’Oeste, Estado de São Paulo 
CEP: 15.650.000

OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos Profissionais Espe-
cializados  - em clinica médica conforme especificações constantes 
do processo.(Anexo I) e proposta. 

VALOR: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) anuais
PRAZO DE VIGÊNCIA: Doze meses a partir de um (01) de 

Março de 2016. 
EXECUÇÃO: EXERCÍCIO 2016 -  EXERCÍCIO 2017  
DATA DA ASSINATURA:  01 de Março de 2016..
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28  de Fevereiro 

de 2017.
ANA MARIA MATOSO BIM  - Presidente do Conselho de Pre-

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município 
de Fernandópolis, um crédito adicional suplementar, no valor de 
R$ 139.667,85 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e sessenta 
e sete reais e oitenta e cinco centavos), destinado à suplementa-
ção das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consigna-
das no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, 
a saber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.22– SECRETARIA MUN. DE OBRAS, INFRAESTRUTU-

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município 
de Fernandópolis, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
950.502,55 (novecentos e cinquenta mil, quinhentos e dois reais e 
cinquenta e cinco centavos), destinado à suplementação das dota-
ções orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município 
de Fernandópolis, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
32.337,21 (trinta e dois mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte e 
um centavos), destinado à suplementação das dotações orçamentá-
rias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município 
de Fernandópolis, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
480.213,06 (quatrocentos e oitenta mil, duzentos e treze reais e seis 
centavos), destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município 
de Fernandópolis, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
836.155,99 (oitocentos e trinta e seis mil, cento e cinquenta e cinco 
reais, noventa e nove centavos), destinado à suplementação das do-
tações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO